
2021年 7月 1日 

 

 

 

 

海外向けカーゴクレーン生産の日本への集約について（ステークホルダーの皆さまへ） 

 

 

 当社は、この度、海外向けカーゴクレーンの生産を日本に集約することを決定しましたのでお知らせ

します。 

 

当社は「LE世界No.1」を目指し、海外向けカーゴクレーンの市場開拓・拡販を推進すべく、2012年に

タイ子会社 Tadano (Thailand) Co., Ltd. を設立しました。 

 しかしながら、設立以降は市場の変動もあって、販売・生産台数が想定を下回る状況が続いておりま

した。   

 これまで様々な施策を講じてまいりましたが、新型コロナウイルスの影響もあって、状況はさらに厳

しさを増しております。 

  お客様により良い製品やサービスを提供するためには、生産集約による効率・コストの最適化が必要

であると考え、タイにおける海外向けカーゴクレーンの生産を終了し、日本での生産に集約することを

決定しました。 

タイで培ったノウハウも含め、スムーズかつ迅速に移行し、お客様への供給・サービスには何ら問題

は生じませんので、ご安心ください。 

 

 今後も当社へのご支援・ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合せ先は、

 

総務部 総務グループ 

℡ 087-839-5601 

 


